
O B S A H

Dějepisec /9

Morava stavovská / 16
Ve znaku sedmizubý hřeben /17 
Páni z Boskovic /22

Dětství a mládí Jana Šembery /27 
Rodinná historie /28 
Raná léta /31 
Starší bratr /34
Na cestě~za vzděláním a zkušenostmi /39 
Vojenská služba /41

Zralý věk /45
Sňatek a manželství /45 
Panství na Moravě /51 
Šlechtický velkostatek /69
Litovel jako příklad vztahu města a vrchnosti /72 
Městský řád /78

Sebeprezentace renesančního šlechtice /86 
Jan Šembera stavitel /86 
Další Šemberova sídla / 102 
Jana Šembera aristokrat /106 
Jan Šembera křesťan /114

Šlechtic před soudem /127
»Spor o mlejn, který se zove Malešovský" / 130 
Jan Šembera výtržník /141 
Jan Šembera vrah /145



Závěr života a odkaz Jana Šembery / 149 
Poslední z rodu /150 
Závěť Jana Šembery /152 
Hrobka u minoritů v Brně /156 
Nástupnictví Liehtenštejnů /158 
Panny z Boskovic, paní z Líchtenštejna /163 
Líchtenštejnové v 16. století /166 
Dělení majetku /169 
Odkaz boskovického rodu /171

Historický obraz osobnosti / 1 8 2 /  _

Závěrem /195

Dohoda o dělení majetku /199

Rybníkářství na Bučovicku
jako forma šlechtického podnikání /206

Rodokmen pánů z Boskovic /213 
Seznam vyobrazení /215 
Nevydané prameny /219 
Vydané prameny /220 
Literatura /221 
Rejstřík jmenný /229 
Rejstřík místní /234 
Resumé /236


